



Revisorerna

Socialnämnden
Barn- och utbildningsnämnden
Nämnden för kultur, arbete och folkhälsa
Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige för kännedom

Granskning av samverkan kring barn och unga med behov av samordnade insatser

Helseplan har på uppdrag av revisorerna i Region Skåne och bland annat Höörs kommun genomfört en granskning av samverkan kring barn och unga med behov av samordnade insatser.

Syftet med granskningen är att bedöma om det finns det en ändamålsenlig samverkan mellan Region Skåne och Skånes kommuner kring barn och unga med behov av samordnade insatser i enlighet med lagar och gemensamma regelverk. Rapporten har omfattat Höörs kommun och socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden.

Utifrån genomförd granskning är bedömningen att det inte finns en ändamålsenlig samverkan mellan Region Skåne och Höörs kommun kring barn och unga med behov av samordnade insatser i enlighet med lagar och gemensamma regelverk. Vi bedömer att ansvarsfördelningen mellan Region Skåne och kommunen finns beskriven i styrande dokument och överenskommelser men att risk föreligger för problem vid tillämpning som leder till att barn/ungdomar inte får nödvändigt stöd. Det finns förutsättningar utifrån ramöverenskommelser och lokala avtal för att avgränsa samverkansområden. Kännedomen om överenskommelser, riktlinjer och rutiner i den politiska organisationen och i förvaltningen är emellertid låg och det föreligger ett behov av utbildningsinsatser. Samverkan är till viss del inte ändamålsenlig då det uppstår oklarheter kring barn och unga med komplexa behov som grundar sig i bristande kunskap om respektive aktörers ansvar respektive skillnader i tolkning, bedömning eller prioritering av barnets/ungdomens behov.

Utifrån de brister som identifierats i granskningen lämnas några rekommendationer:

- att barn- och utbildningsnämnden samt socialnämnden säkerställer att medarbetarna i respektive sektor erhåller kontinuerlig utbildning gällande ramverk och samverkansöverenskommelser.
- att barn- och utbildningsnämnden samt socialnämnden uppdrar åt respektive sektor att i lämpliga forum för samverkan med kommunala och regionala aktörer informera om respektive verksamhet. Detta i syfte att skapa ökad förståelse mellan samverkande aktörer för att möjliggöra lärande organisationer.
- att barn- och utbildningsnämnden samt socialnämnden säkerställer att berörda förvaltningar skapar förutsättningar för att enskilt och gemensamt implementera arbetssätt

och rutiner som leder till att samordnad individuell plan (SIP) upprättas, följs upp och avslutas för barn och unga med behov av samordnade insatser.

- att barn- och utbildningsnämnden samt socialnämnden fastställer och följer upp kvalitativa mål avseende samverkan kring barn och unga med behov av samordnade insatser i kommunens interna kontrollplan samt kommunicerar detta till berörda förvaltningar.

Revisorerna önskar svar från socialnämnden, nämnden för kultur, arbete och folkhälsa och barn- och utbildningsnämnden över vidtagna åtgärder senast 2021-05-31. Vi noterar att kommunstyrelsens har uppsiktsplikt även inom detta område och önskar att kommunstyrelsen inkommer med svar senast 2021-05-31 på hur detta framåt kommer hanteras inom ramen för uppsiktsplikten.

Som ett led i revisionens uppföljning av granskningen ska ovan nämnder i ett kompletterande yttrande även redovisa vilka åtgärder som vidtagits och redogöra för vilken effekt dessa haft i verksamheten. Dessa yttranden ska vara revisionen tillhanda senast 2021-11-30.

Christer Ekelund

Ordförande Höörs kommun